Совет

Дрожжановского муниципального района

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

25 марта 2020 года                                                                                  № 44/1

О внесении изменений в Положение

об ответственности муниципальных

служащих Дрожжановского

муниципального района Республики

Татарстан за совершение

коррупционных правонарушений

В соответствии с Федеральным законом от 16.12.2019 № 432-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации

в целях совершенствования законодательства Российской Федерации о

противодействии коррупции», Уставом Дрожжановского муниципального

района Республики Татарстан Совет Дрожжановского муниципального района

Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об ответственности муниципальных служащих

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан за совершение

коррупционных правонарушений, утвержденного решением Совета

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан от 13.12.2012

№ 24/2 (в редакции от 13.11.2018 № 30/7) следующие изменения:

пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Порядок применения и снятия дисциплинарных взысканий

определяется трудовым законодательством, за исключением случаев,

предусмотренных Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации».»;

пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Взыскания, предусмотренные статьями 14_1, 15 и 27 Федерального

закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской

Федерации», применяются не позднее шести месяцев со дня поступления

информации о совершении муниципальным служащим коррупционного

правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности

муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет

со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не

включается время производства по уголовному делу.».

2. Опубликовать настоящее решение на сайте Дрожжановского

муниципального района Республики Татарстан и Официальном портале

правовой информации Республики Татарстан.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета Дрожжановского муниципального района Республики

Татарстан по соблюдению законности и правопорядку.